XXI. DE SCHOLARIBVS ET COMITIBVS SCHOLARVM ET DE DOMESTICIS EORVM.

xxii] xx Γ, xxviii *41 Ful., xix O (context.), xiii O (lat.) excolaribus Ful. et comitibus scholarum (excolariorum Ful.) om. O (context.) et de domesticis (donaticis Ful. [context.]) eorum om. *40.

Nov. XXI (441 Apr. 17).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VALENT(INIANVS) AA. FLEX-
ENTIO MAGISTRO OFFICIORVM. Scholarium nostro-
rum devotio probata nostris parentibus circa
nostrae maxime serenitatis affectionem enituit.
Inde quidquid ad fovenda 'servandave' eorum
privilegia postulatur statim credimus admittendum: ideoque suggestionem tui culminis ad-
probantes || v(iris) spectabilibus comitibus scho-
larum verberandi regradandive senatores ac
ducenarios licentiam denegamus. Ea namque,
quae tali commotione digna sunt, ad tuae sub-
1 limitatis volumus referri notitiam. || 'Domesti-
cos etiam' eorum 'a gradibus lege praeterita
designatis fieri', non senatores vel ducenarios
2 centenariosve decernimus. 'Quae super his
observandis, poena circa temeratores statutorum
promissa, tua statuit celsitudo, ut quinque li-
brarum auri qui de gradibus supra dictis ad in-
debitum domesticatus accedit officium, decem
librarum auri scrinium barbarorum', si tale quid

	IVST. 1, 31, 3
comiti et	
a	
'servandaque'	5
IVST. 1, 31, 3 = 12, 29, 1	
	10
finit 1, 31, 3 'insuper etiam domesticos' 'a grad. . . . fieri' om.	
'fieri 'quae . . . barbarorum')] poena 15 quinque librarum auri plectendo quis- quis hanc divinam iussionem excesserit, scrinio vero barbarorum	15
	20

1 impp. th. et ual.] idem O 1/2 flegatio Γ
Iust. florentio 40 2 officio A scolarum A
4 affectione A enituit] Γ Iust. Pithoeus, in-
nituit A, innouit O Pithoeus 5 seruandamue Γ
6 credimus] libri et Iust. (M), credidimus Iust.
(plerique) 6/7 admittendum] O Iust. Pithoeus,
admittenda Γ, admittendam A 7 ideoque] Iust.
inde Γ 40 suggestionem A 8 u. s. u. ss
A, uiris spectabilibus Γ, uiris sullimissimis O
comitibus] omnibus A 8/9 scolarium O
9 ueruerans di I' regradandine] Γ Iust.
Pithoeus, regradinandue A, om. O 12 re-
ferri] Γ, deferri 40 13 etiam om. Γ 15 cen-

tenariosue] Γ Iust. Pithoeus, uel centenarios O,
ne A 15/17 quae (quam Pithoeus) a. h. o.
poena (poenam Pithoeus) c. t. statutorum (sta-
tutorum A) promissa (praemissa Pithoeus)] pena
promissa qua a. h. o. circa t. statutorum O
17 statuit censuit O ut A, om. Γ O
17/19 librarum auri (ei ins. O) qui de gr. a. d.
ad ind. dom. acc. officium decem] 40, om. Γ
20 auri scrinium barbarorum] Γ A, officio (sic) O,
a. scr. barbariorum Pithoeus provocans ad Iust.
12, 29, 1, 1. 12, 20, 5 pr. et Not. dign. Or. c. 11
si tale (talem A) quid] sit aliquid Γ